

## **5. Høring om Ind- og Udskolingsundersøgelser (2009-43477)**

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på sit møde den 25.marts 2009, at sende forslaget om ind- og udskolingsundersøgelser, som i fremtiden tænkes varetaget af specialuddannede sundhedsplejersker, i høring hos Socialudvalget.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Socialudvalget godkender forslaget til høringssvar.

### **Problemstilling**

Børne- og Ungdomsforvaltningen har med brev af 31. marts 2009, sendt forslaget i høring. Socialudvalget skal således udtale sig om forslaget, som indebærer at helbredsundersøgelser i ind- og udskolingen fremover varetages af sundhedsplejersker, der er efteruddannede til opgaven.

Der ansættes et antal sundhedskonsulenter med en lægefaglig baggrund til bl.a. at løse kommunelægenes hidtidige opgaver.

### **Løsning**

Socialforvaltningen anbefaler at Socialudvalget tager forslaget til efterretning. Forslaget betyde at sundhedsplejerskerne, som i forvejen ser børnene i børnehaveklassen, 1., 3., 5., og 8. klasse overtager ansvaret for helbredsundersøgelserne i ind- og udskolingen fra kommunallægerne.

Samtidig vil ca. halvdelen af lægerne fortsat være ansat, som sundhedskonsulenter med den primære opgave, at skabe trygge rammer for børn med særlige behov i Københavns Kommune, ligesom samarbejdet med de praktiserende læger vil blive opprioriteret.

Efter Socialforvaltningens opfattelse bør det i høringssvaret understreges, at den funktion, som sundhedskonsulenterne skal varetage i form af rådgivning og vejledning af medarbejdere med direkte børnekontakt er vigtig og ikke bør nedprioriteres i forhold til i dag.

### **Økonomi**

Forslaget har ikke økonomiske konsekvenser for Socialforvaltningen.

### **Videre proces**

Høringssvar sendes til Børne- og Ungdomsudvalget

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

## **BILAG**

Indstilling til Børne- og Ungdomsudvalget af 25.marts 2009.

Høringsskrivelse fra Børne- og Ungdomsforvaltningen af 31.marts 2009.

Udkast til høringssvar.

### **bilag**

[Bilag ind- og udskolingsundersøgelser](#)

[Høringssvar](#)

[Høringssvar vedr. Ind- og Udskolingsundersøgelser](#)

